Об утверждении норм потребления товарного и сжиженного нефтяного газа в
Южно-Казахстанской области

Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 20 апреля 2015 года № 106.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 20 мая 2015
года № 3186
      В соответствии с подпунктом 6-2)  статьи 7 Закона Республики Казахстан пункта 5
от 9 января 2012 года «О газе и газоснабжении»,  Республики Казахстан от 23 Законом
января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан», и распоряжением Премьер-Министра Республики Казахстан от
12 декабря 2014 года № 143-р «О мерах по реализации  Республики Казахстан отЗакона
29 сентября 2014 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам разграничения полномочий
между уровнями государственного управления», акимат Южно-Казахстанкой области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить нормы потребления товарного и сжиженного нефтяного газа в
Южно-Казахстанской области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению «Аппарат Акима Южно-Казахстанской области»
в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан,
о б е с п е ч и т ь :
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории
Южно-Казахстанской области и информационно-правовой системе «Әділет»;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Ю ж н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и .
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима области Оспанова Б.
      Аким области                               А.Мырзахметов
      О с п а н о в  Б .
      Ж и л к ы ш и е в  Б .
      А й т а х а н о в  Е .
      К а н ы б е к о в  С .
      С а д ы р  Е .
      Т у я к б а е в  С .

      А б д у л л а е в  А .
      Исаева Р.
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Ю ж н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и
о т  « 2 0 »  а п р е л я  2 0 1 5  г о д а
№ 106

Нормы потребления товарного и сжиженного нефтяного газа в
Южно-Казахстанской области

№ Характеристика потребления товарного газа
Единица измерения
(м )3

Н о р м а
потребления

На приготовление пищи и подогрев воды

1 Наличие газовой плиты и централизованного горячего
водоснабжения

На 1 человека в
месяц

10,0

2 Наличие газовой плиты и газового водонагревателя (при
отсутствии централизованного горячего водоснабжения)

24,4

3 Наличие газовой плиты и отсутствие ценрализованного
горячего водоснабжения и газового водонагревателя

14,6

На отопление жилых помощений

4 Отопление индивидуальных жилых помещений

На 1м  отапливаемой2

площади в месяц
отопительного
периода

9,4

№ Норма расхода сжиженного газа
Показатель
потребления газа
(в месяц)

Норма
расхода газа
, (кг)

1 Для города Шымкент

1.1 При наличии газовой плиты и централизованного горячего
водоснабжения

на 1 человека 5,0

1.2 При наличии газовой плиты и газового водонагревателя при
отсуствии централизованного горячего водоснабжения

на 1 человека 11,0

2 Для районов (городов областного значения)

2.1 При наличии газовой плиты и централизованного горячего
водоснабжения

на 1 человека 7,2

2.2 При наличии газовой плиты и при отсутствии
централизованного горячего водоснабжения

на 1 человека 10,5

2.3
При наличии газовой плиты и газового водонагревателя при
отсутствии централизованного горячего водоснабжения на 1 человека 17,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан